Постановление                       Карар

           _____31.01.2023_____

     г.Чистополь

          №  ____43____

Об утверждении Комплекса мер («муни-
ципальной дорожной карты») по реше-
нию вопросов, поступивших от граждан
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан в ходе проведе-
ния избирательных кампаний на 2023 –
2030 годы

В целях решения проблемных вопросов развития территорий Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Чистополь-
ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и принять прилагаемый Комплекс мер («муниципальная дорожная

карта») по решению вопросов, поступивших от граждан в муниципальных образова-
ниях Чистопольского муниципального района Республики Татарстан в ходе избира-
тельных кампаний 2019 – 2021 годов через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект
«Мобильная приемная», на 2023 – 2030 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале право-
вой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/, а также разместить
на сайте Чистопольского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет http://chistopol.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она по инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета                                     Э.Р. Хасанов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района РТ
от 31.01.2023 г. № 43

Комплекс мер («муниципальная дорожная карта»)

          по решению вопросов, поступивших от граждан в муниципальных образованиях Чистопольского муниципального рай-
она в ходе проведения избирательных компаний 2019 – 2021 годов через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобиль-

ная приемная»,
на 2023 – 2030 годы

Наименование
мероприятия

Адрес Предлагаемый механизм
реализации

Срок
реализации

мероприятия

Ответственный исполнитель Примечание

1 2 3 4 5
Строительство адми-
нистративного зда-
ния в с. Татарский
Толкиш

Чистопольский район,
Татарско-Толкишское,
Татарский Толкиш
Село, Комсомольская
улица, 27

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2024 Исполком сельского поселения

Чистопольского муниципаль-

ного района

Ремонт администра-
тивного здания в с.
Старое Ромашкино

Чистопольский район,
Староромашкинское
Село

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2024 Исполком сельского поселения

Чистопольского муниципаль-

ного района

Закупка специализи-
рованной техники

Чистопольский район,
Татарско-Елтанское,
Татарский Елтан
Село, Спортивная
улица, 6

В рамках программы Рес-
публики Татарстан, муници-
пальной программы

2027 Исполком сельского поселения

Чистопольского муниципаль-

ного района

Закупка специализи-
рованной техники

Чистопольский район,
Татарско-Сарсазское,
Татарский Сарсаз Де-
ревня, Центральная
улица, 5

В рамках программы Респуб-
лики Татарстан, муници-
пальной программы

2026 Исполком сельского поселения

Чистопольского муниципаль-

ного района

Строительство дорог
с твердым покры-
тием

город Чистополь

улица Восточная

  Ул. Восточная в городе Чисто-
поль отсутствует.

Исключить из
программы

Строительство дорог
с твердым покры-
тием

город Чистополь, Сол-
нечная улица, 2,

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2025 Включен в предварительный
план по щебенению на после-
дующие годы.

Ремонт внутри дво-
ровой дороги

город Чистополь,

Полющенкова улица,

2

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

 В 2021 году в рамках республи-
канской программы «Наш
двор» проведено благоустрой-
ство дворовой территории.

Исполнено

Ремонт внутри дво-
ровой дороги

город Чистополь, ул.

Декабристов

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2025 Включен в предварительный
план по благоустройству на по-
следующие годы.

Ремонт внутри дво-
ровой дороги

город Чистополь,

Маркса. 6

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2023-2024 Благоустройство придомовой
территории планируется вы-
полнить в рамках программы
«Наш двор» в 2024 году.

Ремонт дорожного
полотна

город Чистополь, от
ул. Жукова до ул. Иб-
рагимова

В рамках муниципальных
программ

2023 На участке дороги от ул.Жу-
кова до ул.Ибрагимова в теку-
щем году планируется выпол-
нить ямочный ремонт дорож-
ного полотна.

Ремонт дорожного
полотна

город Чистополь, ул.
Котовского

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2024 В текущем году планируется
выполнить щебенение по
ул.Котовского (от ул.Б.Хмель-
ницкого до оврага)

Ремонт дорожного
полотна

город Чистополь, ул.
Набережная,7

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2025 Включен в предварительный
план по щебенению на после-
дующие годы.

Ремонт дорожного
полотна

город Чистополь, ул.
Полющенкова

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2023 В текущем году планируется
выполнить строительство тро-
туара по ул.Полющенкова (от
МБДОУ №2 до Юлдаш)

Ремонт дорожного
полотна

Чистопольский район,
с. Муслюмкино (тер-
ритория СОШ )

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2027

Установка камер ви-
деонаблюдения

город Чистополь Эн-
гельса, д. 112

В рамках муниципальных
программ

 Установлена камера видеона-
блюдения в 2022 году.

Исполнено

Строительство дет-
ской площадки в мик-
рорайоне кирпичного
завода г. Чистополь

город Чистополь ул.
Заводская, д. 20а

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

 Вблизи указанного дома место
для обустройства детской пло-
щадки отсутствует. В микрорай-
оне кирпичного завода в 2020
году было проведено благо-
устройство дворовой террито-
рии К.Либкнехта д.85, К.Либкне-
хта д.83, Карьерная д.8, Карь-
ерная, д.10,  Карьерная, д.12Б,
Карьерная,  д.12А, в рамках
программы «Наш двор» уста-
новлены 4 детские площадки. В
2021 году проведено благо-
устройство придомовой терри-
тории дома №12Б 1 пер. Карь-
ерной, где были установлены
детский и спортивный ком-
плекс. В 2022 году проведено
благоустройство дворовой тер-
ритории по ул.Гафури д.79,
ул.Заводская д.47, ул.Миксина
д.68, где было установлено 3
площадки с детскими и спор-
тивными элементами.

Исключить из
программы

Строительство тро-
туара

город Чистополь ул.
Маринина, д. 6-10

В рамках муниципальных
программы

2027 Включен в предварительный
план по благоустройству на по-
следующие годы.

Капитальный ремонт
МКД

город Чистополь, ул.
Урицкого, 78

В рамках муниципальных
программ, федеральной
программы капитального ре-
монта МКД

2030 Дом признан аварийным, необ-
ходимо выполнить капиталь-
ный ремонт квартиры, после
чего снять признак аварийности
и затем включить в программу
капитального ремонта МКД

Ремонт уличных се-
тей канализации

город Чистополь,  ул.
Вахитова, 144

В рамках инвестиционной
программы АО «Чистополь-
Водоканал»

2030 Сеть водоснабжения находится
на балансе АО «Чистополь-Во-
доканал», необходимо разра-
ботать инвестиционную про-
грамму по реконструкции дан-
ных сетей.

Строительство тро-
туара

город Чистополь,  ул.
Радищева

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2023 Включен в предварительный
план по благоустройству на по-
следующие годы.

Строительство тро-
туара

город Чистополь,  ул.
Либкнехта, Р. Люксем-
бург, К. Маркса

В рамках программы Рес-
публики Татарстан

2024-2027 Включен в предварительный
план по благоустройству на по-
следующие годы,
ул. К.Либкнехта на 2024г.,
ул. Р.Люксембург на 2027г.

Благоустройство
дворовой террито-
рии

город Чистополь, ул.
Бебеля, 79

  По указанному адресу много-
квартирный дом отсутствует
(пустырь). Является частной
собственностью.

Исключить из
программы